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Lausunto

26.01.2024

Asia:  VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 
2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Puumalan kunta kiittää mahdollisuudesta lausua valtakunnallisen nuorisotyön ja -politiikan ohjelman 
(VANUPO) 2024–2027 luonnosta.

Tavoite jokaiselle nuorelle omasta mielekkäästä harrastuksesta on hyvä. Mutta ottaako VANUPO 
tässä kohtaan tarpeeksi huomioon maaseudun sekä haja-asutusalueiden lasten ja nuorten tilanteen?

 Lasten ja nuorten toiveita mieluisasta harrastuksesta ei käytännössä voida toteuttaa, johtuen mm. 
pitkistä välimatkoista, joiden vuoksi kulkeminen koulun jälkeisestä harrastuksesta kotiin tai kotoa 
illalla harrastuspaikkaan vaatii erityisiä kuljetusjärjestelyjä. Myös ammattitaitoisten ohjaajien 
saamien pienille, kaukana kaupungeista sijaitseville paikkakunnille on erittäin haastavaa. 

Maaseutualueiden nuoret joutuvat usein myös peruskoulun jälkeen muuttamaan 16 -vuotiaina 
toiselle paikkakunnalle suorittamaan oppivelvollisuuttaan.  Etenkin tälle nuorten ryhmälle pitää olla 
riittävästi koulunuorisotyötä, nuorille suunnattua elintapaohjausta sekä oppilashuollon palveluja 
nuorten koulunkäynnin ja hyvinvoinnin tueksi.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

-
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Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

Nuorisotyön aluekoordinointi ei ns. perusnuorisotyön osalta ole riittävää nuorisotyön osaamisen ja 
laadun kehittämisen näkökulmasta. Maakunnat ovat myös keskenään eriarvoisessa asemassa 
aluekoordinaattorin työpanoksen suhteen. Nuorisotyön osaamiskeskukset ovat tarjonneet myös 
pienelle kunnalle mahdollisuuden verkostoitua ja kehittää laadukkaasti juuri niitä nuorisotyön 
muotoja, joita kunnassa on tarvittu. 

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

-

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Nuorten yhdenvertaisuuden toteutumista asuinpaikkanäkökulmasta ei mielestämme ole huomioitu 
VANUPOssa tarpeeksi. Itä-Suomessa etäisyydet kunnan sisällä sekä ns. lähikaupunkeihin ovat pitkä ja 
joukkoliikenne olematonta, joten nuorten on käytännössä mahdotonta saavuttaa niitä palveluja, 
joita hän tarvitsee tai osallistua itselle mielekkääseen harrastustoimintaan. 

Tuovinen Virpi
Puumalan kunta - Nuorisopalvelut


